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Kokousaika 08.08.2022 16:00 - 18:31

Kokouspaikka Kaupunginhallituksen istuntosali/sähköinen kokous

Läsnä

Jäsenet

Vartiainen, Juhana pormestari
Sinnemäki, Anni apulaispormestari

kaupunginhallituksen 1. varapu-
heenjohtaja

Razmyar, Nasima apulaispormestari
kaupunginhallituksen 2. varapu-
heenjohtaja

Arhinmäki, Paavo apulaispormestari
Gebhard, Elisa
Halla-aho, Jussi
Iskanius, Anniina
Koskela, Minja
Nuorteva, Johanna
Rantala, Marcus
Rantanen, Tuomas
Sarkomaa, Sari
Sazonov, Daniel apulaispormestari
Vierunen, Maarit

Muut

Diarra, Fatim kaupunginvaltuuston puheenjohtaja
Torsti, Pilvi (etänä) kaupunginvaltuuston 2. varapuheen-

johtaja
Sarvilinna, Sami kansliapäällikkö
Aalto, Laura vs. kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala-

johtaja
Jolkkonen, Juha sosiaali- ja terveystoimialan toimia-

lajohtaja
Järvenkallas, Satu kasvatuksen ja koulutuksen toimia-

lajohtaja
Randell, Mari (etänä) vs. kaupunkiympäristön toimialajoh-

taja
Gros, Nina henkilöstöjohtaja
Kivelä, Liisa viestintäjohtaja
Kühn, Markus (etänä) strategiajohtaja
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Peltonen, Antti (osittain etänä) va. hallintojohtaja
Rinkineva, Marja-Leena (etänä) elinkeinojohtaja
Rope, Jenni (etänä) kaupunginlakimies
Saxholm, Tuula rahoitusjohtaja
Menna, Lauri (etänä) johtava asiantuntija

poistui 17:05
Hopeakunnas, Maisa viestintäasiantuntija
Ainola, Pilvi hallintoasiantuntija
Nirkko, Saara hallintoasiantuntija

Puheenjohtaja

Juhana Vartiainen pormestari
530-536 §

Esittelijät

Juhana Vartiainen pormestari
530 §

Sami Sarvilinna kansliapäällikkö
531-536 §

Pöytäkirjanpitäjä

Saara Nirkko hallintoasiantuntija
530-536 §
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§ Asia

530 Asia/1 Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen sekä pöytä-
kirjan tarkastajien valinta

531 Asia/2 V 24.8.2022, Valtuutettu Laura Kolben aloite kiinnostavasta rakennus-
historiasta kertovista seinälaatoista

532 Asia/3 Sijoitus Turun Tunnin Juna Oy:n sijoitetun vapaan oman pääomanra-
hastoon vuonna 2022

533 Asia/4 Lainan myöntäminen Helsinki Stadion Management Oy:lle

534 Asia/5 PPJ Jalkapallohalli Oy:lle Jätkäsaaren liikuntapuistosta vuokratun alu-
een vuokrasopimuksen muuttaminen

535 Asia/6 Kaupunginvaltuuston kokouksessa 22.6.2022 jätettyihin aloitteisiin 
vastaaminen

536 Asia/7 Kaupungin viranomaisten päätösten seuraaminen
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§ 530
Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen sekä pöy-
täkirjan tarkastajien valinta

Päätös

Kaupunginhallitus päätti todeta kokouksen laillisesti koolle kutsutuksi ja 
päätösvaltaiseksi.

Samalla kaupunginhallitus päätti valita pöytäkirjantarkastajiksi Elisa 
Gebhardin ja Maarit Vierusen sekä varatarkastajiksi Marcus Rantalan 
ja Anni Sinnemäen.

Esittelijä
pormestari
Juhana Vartiainen

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Päätösehdotus

Päätös on ehdotuksen mukainen.

Esittelijä
pormestari
Juhana Vartiainen

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano
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§ 531
V 24.8.2022, Valtuutettu Laura Kolben aloite kiinnostavasta raken-
nushistoriasta kertovista seinälaatoista

HEL 2022-000712 T 00 00 03

Päätös

Kaupunginhallitus esitti kaupunginvaltuustolle seuraavaa:

Kaupunginvaltuusto katsoo aloitteen loppuun käsitellyksi.

Esittelijä
kansliapäällikkö
Sami Sarvilinna

Lisätiedot
Maria Nyfors, kaupunginsihteeri, puhelin: 310 21731

maria.nyfors(a)hel.fi

Liitteet

1 Valtuutettu Laura Kolben aloite

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Päätösehdotus

Päätös on ehdotuksen mukainen.

Esittelijän perustelut

Valtuutettu Laura Kolbe ja 24 muuta valtuutettua esittävät aloittees-
saan, että kaupunki selvittää mahdollisuutta toteuttaa rakennushisto-
riallisesti kiinnostaviin yksityisiin ja julkisiin rakennuksiin arkkitehtuurista 
ja historiasta kertovia seinälaattoja.

Kaupunginhallitus on 9.5.2022 palauttanut uudelleen valmisteltavaksi 
vastauksen, joka perustui kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan lausun-
toon. Vastauksessa todettiin tuolloin mm., että kaupunginmuseolla ei 
ole määrärahaa varattuna laattojen toteuttamiseen tai kunnossapitoon, 
mutta museon asiantuntijat voivat antaa neuvoja laattojen suunnitte-
luun, toteutukseen ja sijoittamiseen liittyen, jos hankkeen taloudelliseksi 
mahdollistajaksi löytyy ulkopuolinen taho. Kaupunginhallitus edellytti 
palautuspäätöksessään selvittämään, millaisin ehdoin ja kustannuksin 
hanke onnistuisi kaupungin koordinoimana ja toteuttamana.
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Kaupunginhallituksen päätöksen jälkeen asiaa on edistetty kaupungin-
museon ja kaupunkiympäristön toimialan asiantuntijoiden yhteistyönä. 

Kehittämisvastuu rakennusten opaslaattojen suunnittelussa jakautuu 
kaupunkiympäristön ja kulttuurin ja vapaa-ajan toimialojen kesken. 
Kaupunginmuseo vastaa kohteiden valinnasta ja sisällöntuotannosta ja 
kaupunkiympäristön toimiala opaslaattojen tilaamisesta ja asennutta-
misesta. Molemmat toimialat ovat antaneet asiasta lausuntonsa, jotka 
ovat kokonaisuudessaan asian päätöshistoriassa.

Kaupunkiympäristön toimiala suunnitteluttaa opaslaatoille vakiomallin. 
Laattamalleja voidaan kehittää kooltaan ja materiaaliltaan erilaisia so-
pimaan arkkitehtuuriin ja rakennustyyppeihin. Valmiiden laattamallien 
tyyppipiirustukset, ohjeet ja toteutuksen polku julkaistaan kaupunkiti-
laohjeessa. Opaslaatan vakiomallien suunnittelun kustannukset ovat 
noin 20 000 euroa.

Kaupunginmuseon tai kaupunkiympäristön toimialan tulosbudjetissa ei 
ole tällä hetkellä varattu määrärahaa opasteiden asentamiseen tai kun-
nossapitoon. Opasteiden taloudelliseksi mahdollistajaksi tarvitaan siten 
ulkopuolinen taho, esimerkiksi aiheesta kiinnostunut yhdistys tai yritys.

Kaupunkiympäristön toimialalla on valmius toteuttaa opastelaatat myös 
kaupungin omana toimintana, jos hanke päätetään käynnistää ja sille 
varataan rahoitus. Esimerkiksi viidenkymmenen seinään kiinnitettävän 
laatan kustannukset ovat yhteensä noin 152 000 euroa. Laattojen han-
kintaa voitaisiin myös porrastaa, esimerkiksi kymmenen per vuosi.

Historiallisten opasteiden päätöksenteon koordinoinnista on joka ta-
pauksessa sovittava toimialarajat ylittävästi ja kaupungin on valmistel-
tava asiaan tarvittava ohjeistus. Kaupunginmuseo on edelleen sisältö-
asiantuntija ja tekee tarvittaessa yhteistyötä Museoviraston ja kaupun-
ginarkiston kanssa. Kaupunkiympäristön toimiala vastaa opasteraken-
teiden toteutuksesta ja ylläpidosta. Opasteiden suunnittelu voidaan kyt-
keä osaksi kulttuuriympäristöohjelman toimenpidelinjauksia, jotka laadi-
taan toimialojen yhteistyönä vuoden 2022 aikana. Tavoitteena on, että 
opasteasiassa aktivoitunut kaupunkilainen saa helposti tiedon toiminta-
tavasta, reunaehdoista ja oikeasta yhteistyötahosta.

Rakennuksiin kiinnitettävien laattojen ohella kaupunki kehittää virtuaa-
lista opastamista, johon aloitteessakin viitataan. Kaupunkiympäristön 
toimialalla otetaan tämän vuoden aikana käyttöön opasterekisteri, joka 
mahdollistaa opastetiedon jakamisen erilaisissa digitaalisissa kanavis-
sa, esimerkiksi mobiilisovelluksella käytettäväksi. Lisäksi käynnissä on 
älykäs kaupunkiopastus -pilotti, jonka tavoitteena on tuottaa Helsinkiin 
kaupunkitasoinen opastusjärjestelmä. Mikäli opasteet tehdään verk-
koon, esimerkiksi palvelukarttasovellukseen, niihin voidaan tarvittaessa 
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lisätä paikkatieto ja avoin rajapinta muun muassa Helsinki Region In-
foshare -palveluun, mikä lisää tiedon käytettävyyttä.

Valtuutettu Kolbe on tehnyt aloitteen ennen aloitejärjestelmän uudistus-
ta, joten se käsitellään tuolloin voimassa olleiden hallintosäännön mää-
räysten mukaisesti. Aloitteen on allekirjoittanut vähintään 15 valtuutet-
tua, joten kaupunginhallitus esittää aloitteen valtuuston käsiteltäväksi.

Esittelijä
kansliapäällikkö
Sami Sarvilinna

Lisätiedot
Maria Nyfors, kaupunginsihteeri, puhelin: 310 21731

maria.nyfors(a)hel.fi

Liitteet

1 Valtuutettu Laura Kolben aloite

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Päätöshistoria

Kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala Kulttuuripalvelukokonaisuus Kaupunginmuseo 
6.7.2022

HEL 2022-000712 T 00 00 03

Kulttuuri- ja vapaa-ajan toimiala antaa kaupunginhallitukselle seuraa-
van lausunnon:

Valtuutettu Laura Kolbe ja 24 muuta valtuutettu ovat esittäneet aloit-
teessaan 19.1.2022, että kaupunki selvittää mahdollisuutta toteuttaa 
rakennushistoriallisesti kiinnostaviin yksityisiin ja julkisiin rakennuksiin 
arkkitehtuurista ja historiasta kertovia seinälaattoja tai muita opasteita. 

Kaupunginmuseo tuo esille, että kaupungissa nykyisellään yli 400 
muistolaattaa kertoo helsinkiläisistä tai historiallisesta tapahtumasta eri 
puolilla kaupunkia. Lisäksi kaupunkiympäristön toimiala tuottaa jatku-
vasti uusia opasteita, joiden avulla vastataan tiedon tarpeeseen. Vuon-
na 2022 on esimerkiksi toteutettu Olympiakylän opastaulut yhteistyössä 
kaupunginmuseon kanssa. 
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Kaupunginmuseon ja kaupunkiympäristön toimialan yhdessä valmiste-
leman Helsingin kulttuuriympäristöohjelman valmistelutyössä on sa-
maan aikaan käynyt ilmi, että helsinkiläisillä on vahva toive olla aktiivi-
sesti luomassa ja kokemassa kulttuuriympäristöä. Tämä ilmenee esi-
merkiksi kaupungille esitettyinä toiveina monenlaisista opasteista, jois-
sa tehtäisiin näkyväksi kulttuuriympäristön ajallisia kerroksia ja tärkeitä 
tapahtumia.  Kohteilla on suuri merkitys paikallisen, helsinkiläisen iden-
titeetin muodostumisessa. Elävä ja saavutettava kulttuuriperintö on osa 
Helsinki-kokemusta ja Helsingin brändiä. 

Kysymyksessä on siten laaja kokonaisuus. Kulttuuri- ja vapaa-
aikalautakunta päätti 15.3.2022, että kulttuuri- ja vapaa-ajan toimiala 
valmistelee yhdessä kaupunkiympäristön kanssa konkreettisen toimin-
tasuunnitelman opasteasian edistämiseksi. Kaupunginhallitus palautti 
esityksen 2.5.2022 ja antoi tehtäväksi selvittää, millaisin ehdoin ja kus-
tannuksin hanke onnistuisi kaupungin koordinoimana ja toteuttamana. 
Samalla selvitetään, voidaanko hankkeeseen sisällyttää rakennusten 
lisäksi myös muita historiallisesti ja kulttuurisesti merkittäviä kohteita.

Kulttuuri- ja vapaa-ajan toimiala esittää, että toimintasuunnitelma kytke-
tään yhdeksi osaksi kulttuuriympäristöohjelman toimenpidelinjauksia, 
jotka laaditaan vuoden 2022 aikana. Tavoite on, että opasteasiassa ak-
tivoitunut kaupunkilainen saa helposti tiedon toimintatavasta, reunaeh-
doista ja oikeasta yhteistyötahosta.

Nykytilanteen kuvaus

Suurin osa rakennushistoriallisista muistolaatoista syntyy muulla tapaa 
kuin kaupungin toteuttamina. Laatan kiinnittämiseen rakennuksen julki-
sivuun ei tarvita kaupungin lupaa, kun kyseessä on yleisen helsinkiläi-
sen tavan mukaisesti pienehkö muistolaatta. Kaupunginmuseo on tar-
vittaessa antanut neuvoja ja asiantuntija-apua opasteiden sisällön 
suunnitteluun, toteutukseen ja sijoittamiseen liittyvissä asioissa. Kau-
punki on linjannut, että se ei osallistu yksityishenkilöiden muistomerk-
kien ja muistolaattojen rahoittamiseen

Kaupunkiympäristön toimiala on kuvannut opasteiden tuotantoproses-
sin Helsingin kaupunkitilaohjeeseen: Helsingin Kaupunkitilaohje. Ohjeet 
sisältävät opastussuunnitelman, ohjeet konsultille ja tilaajalle, sekä 
olemassa olevat opastinmallit ja määritellyt soveltuvat kaupunkikalus-
teet, kuten esimerkiksi HKI vitriinitaulut. Lisäksi kaupunkiympäristön 
toimialalla on toteutettu opastamisen kehittämisen hanke.   

Ohjeistusta on siis olemassa, mutta selkeä menettelytapa ja ohjeistus 
opasteiden toteuttamisesta ja vastuunjaosta puuttuu. Ratkaistavia ky-
symyksiä ovat esimerkiksi:

https://kaupunkitilaohje.hel.fi/
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 Miten vastataan kaupunkilaisten ja yhteisöjen tiedusteluihin? Miten 
he löytävät yhteistyötahon ja ohjeistuksen?

 Miten tehdään päätös opasteen toteuttamisesta?  Mitä opastetaan 
ja mitkä kohteet ovat tärkeimpiä? Miten päätetään fyysisen opas-
teen paikka? 

 Miten huolehditaan valmistuksen ja kiinnityksen kustannuksista?
 Miten opasteiden ja kylttien ylläpito ja korjaukset hoidetaan? 
 Asukkaiden osallistaminen paikallisten merkittävien kohteiden tun-

nistamiseksi?

  

Ehdotus etenemisestä

Määrärahoja opasteiden pystyttämiseen tai kunnossapitoon ei ole osoi-
tettu kaupunginmuseon tai kaupunkiympäristön toimialan budjettiin. 
Sen vuoksi yksittäisten opasteiden taloudelliseksi mahdollistajaksi tarvi-
taan ulkopuolinen taho, esimerkiksi aiheesta kiinnostunut yhdistys, kiin-
teistön omistaja tai yritys.  Vaikka muistolaattojen kustantaminen ja yl-
läpito on näiden toimijoiden vastuulla, niitä pitäisi tarvittaessa pystyä 
opastamaan ja ohjaamaan sisällön ja toteutuksen suunnittelussa. 

Historiallisten opasteiden päätöksentekoon liittyvästä johtamisesta ja 
koordinoinnista on sovittava toimialarajat ylittävästi, ja kaupungin on 
rakennettava prosessi ja ohjeistus. 

Kaupunginmuseo olisi edelleen sisältöasiantuntija ja tekisi tarvittaessa 
yhteistyötä Museoviraston ja kaupunginarkiston (kaupungin tiedonhal-
lintayksikkö) kanssa. Kaupunkiympäristön toimiala vastaisi julkisiin ti-
loihin tulevien rakenteiden toteutuksesta ja opasteiden ylläpidosta. Ta-
loyhtiöiden tai yhdistysten aloitteesta toteutettavien, rakennuksen sei-
nään kiinnitettävien seinälaattojen ja vastaavien osalta tietosisältö tulee 
toimijoilta.

Opasteiden haasteet kaupunkiympäristössä

Julkisille kaupunkialueille pystytettävät opasteet vaativat toimijoilta ja 
opasteilta paljon. Opasteiden on tarkoitus olla ympäristössään pitkään 
ja opasteille on aina laadittava suunnitelma hoidosta ja ylläpidosta sekä 
kustannusten vastuunjaosta. Näissä ehdotuksen tekijänä tulisi aina olla 
yhteisö, jolla on valmius rahoittaa opaste. Esimerkiksi kaupungino-
sayhdistys voi hakea sijoituslupaa maastoon opasteelle. 

Opasteiden tulee myös sopia ehdotettuun ympäristöön. Keskustan 
kortteleissa on aiemmin suosittu tapaa, jossa kortteleiden kyltit on to-
teutettu Helsingin seudun kauppakamarin kustantamina. 
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On huomioitava, että kaupunkitilassa opasteet altistuvat helposti ilkival-
lalle ja vaativat ylläpitoa. Opasteiden kunnossapito- ja hoitovastuut ovat 
usein epäselvät. Olemassa olevien seinälaattojen ja opasteiden tunnet-
tuutta ja löydettävyyttä olisi myös tärkeä parantaa.

Virtuaalinen opastusjärjestelmä tavoitteena

Kaupunki priorisoi virtuaalista opastamista ja parhaillaan on käynnissä 
älykäs kaupunkiopastus -pilotti. Sen tavoite on tuottaa Helsinkiin opas-
tuksen järjestelmä, johon voidaan tuottaa opasteita kaupunkitasoisesti. 
Kokonaisuudessa huomioidaan opastamisen suunnitteluprosessi ja 
omaisuuden hallintarekisteri. 

Käytännössä kaikki opasteet on syytä tehdä ensisijaisesti verkkoon, 
esimerkiksi palvelukartta-sovellukseen, jolloin niihin voidaan lisätä 
paikkatieto ja avoin rajapinta Helsinki Region Infoshareen ja ylipäänsä 
linkittää moniin suuntiin esimerkiksi MyHelsinki- tai Historia.Helsinki -
sivustoille. Kaupunginmuseolla on tietokanta, joka sisältää tiedot yli 400 
kohteesta. Sen liittäminen näihin palveluihin lisäisi tietosisältöä olen-
naisesti. Sisällön tuotantoon voidaan ottaa mallia esimerkiksi Helsingin 
taidemuseon HAM:in julkisen taiteen kokoelman esittelystä verkossa. 
Kolmannen osapuolen toimijat voisivat helposti tuottaa virituaalisten 
opasteiden päälle omaa palvelua, kuten kävelykierroksia.

Rahoitus

Kaupunginmuseolla ja kaupunkiympäristön toimialalla ei ole valmista 
budjettia fyysisten tai virtuaalisten opasteiden toteuttamiseen. Mikäli 
kaupunkiympäristön toimialan investointivaroja ei voida osoittaa tähän 
tarkoitukseen, varat tulisi osoittaa toimialan budjettiin vuoden 2023 
budjetin valmistelun yhteydessä.

Lisätiedot
Minna Sarantola-Weiss, vs. museonjohtaja, puhelin: 09 310 36488

minna.sarantola-weiss(a)hel.fi

Kaupunkiympäristön toimiala 28.6.2022

HEL 2022-000712 T 00 00 03

Kaupunkiympäristön toimiala antaa kaupunginhallitukselle seuraavan
lausunnon:

Laattojen kiinnittäminen vaatii aina kohteena olevan kiinteistön luvan.
Rakennushistoriasta kertovien laattojen kohteiden kartoitus ja sisällön 
tuotanto on kaupunginmuseon vastuulla. Kaupunkiympäristötoimiala 
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voi toteuttaa laatat, jos hanke päätetään käynnistää ja sille varattaisiin 
rahoitus. Rakennusten opaslaattojen suunnitteluun ja toteuttamiseen ei 
ole erikseen varattu rahaa vuoden 2023 talousarviossa.

Kaupunkiympäristön ja Kulttuuri- ja vapaa-ajan toimialojen yhteistyönä
on selvitetty edelleen rakennushistoriasta kertovien opaslaattojen to-
teuttamista. Kehittämisvastuu rakennusten opaslaattojen suunnittelus-
sa jakautuu kaupunkiympäristön ja kulttuuri- ja vapaa-ajan toimialojen 
kesken. Kaupunginmuseo vastaa kohteiden valinnasta ja sisällöntuo-
tannosta. Tämän jälkeen kaupunkiympäristön toimiala tilaisi ja asennut-
taisi opaslaatat kohteisiin. Laatan kiinnittämiseen tarvitaan vähintään 
rakennuksen omistajan lupa.

Kaupunkiympäristön toimialalla voidaan suunnitteluttaa rakennusten
opaslaatoille vakiomalli. Rakennusvalvonta on mukana suunnittelua oh-
jaamassa ja toimintatapaa kehittämässä. Laattamalleja voidaan kehit-
tää kooltaan ja materiaaliltaan erilaisia sopimaan arkkitehtuuriin ja ra-
kennustyyppeihin. Valmiiden laattamallien tyyppipiirustukset, ohjeet ja 
toteutuksen polku julkaistaan kaupunkitilaohjeessa. Opaslaatan vakio-
mallien suunnittelun kustannuksiksi arvioidaan noin 20 000 euroa.

Kustannuksiksi viidenkymmenen seinään kiinnitettävän opaslaatan to-
teuttamiselle arvioidaan yhteensä 152 000 euroa. Tästä kaupunginmu-
seon työpanos olisi noin 12 000 euroa, laatat ja asennus 125 000 eu-
roa ja digitaalisten sisältöjen toteutus 15 000 euroa. Laattojen hankin-
taa voidaan myös porrastaa, esimerkiksi kymmenen laattaa per vuosi.

Kaupunkiympäristön toimialalla otetaan käyttöön tämän vuoden aikana
opasterekisteri. Uusi järjestelmä mahdollistaa opastetiedon jakamisen 
erilaisissa digitaalisissa kanavissa, esimerkiksi mobiilisovelluksella käy-
tettäväksi. Tavoitteena on saada myös nykyiset ja tulevat rakennusten 
opaslaatat karttapalvelun palvelukartalle.

Yleisten alueiden suunnitteluun, kuten puistosuunnitteluun, kuuluu 
opastamistarpeiden arviointi ja suunnittelu osana hanketta. Historialli-
siin puistoihin, kuten Hermanninpuistoon tai kulttuurihistoriallisesti mer-
kittäville asuinalueille esimerkkinä Olympiakylä, on asennettu vapaasti 
seisovia opasteita kaupunkitila- ja maisemasuunnittelupalvelun suunnit-
teluttamana. Uudet opasteet toteutetaan kaupunkitilaohjeen kaupun-
kiopastuksen periaatteiden mukaisesti ja osana kohteiden muuta suun-
nittelua. Kaupunkitilaohjeen kohdeopaste on opastetyyppi, joka kertoo 
kohteen historiaa, taustaa ja tarinaa. Muita opastettavia kohteita julki-
sessa kaupunkitilassa voivat olla esimerkiksi sillat, linnoituslaitteet ja 
historialliset tiet.

Puistojen ja luontokohteiden opastamiseen on käytössä myös laajat si-
vustot, kuten kaupunkitila- ja maisemasuunnittelupalvelun toteuttama 
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Vihreät sylit ja ympäristöpalvelujen hallinnoima Helsingin luonto Cityna-
ture. Ensimmäiset puistojen QR-koodilla linkitetyt ääniopasteet on otet-
tu käyttöön Alppiruusupuistossa kesäkuussa 2022. Tavoitteena on 
saada ääniopastuksia kaikkiin merkittäviin puistoihin tulevaisuudessa. 
Digitaaliset sisällöt mahdollistavat opastamiselle laajemman ja hel-
pommin päivitettävän sisällön.

Valtuustoaloite

Laura Kolbe ja 24 muuta valtuutettua ovat tehneet 19.1.2022 seuraa-
van valtuustoaloitteen:

"Jokaisessa suuremmassa kaupungissa pohditaan miten tehdä kau-
pungin historia ja edelleen näkyvät monet kerrostumat kaupunkilaisille 
ja vierailijoille näkyväksi. Miten saada mennyt historia eli tapahtumat, 
rakennukset ja ihmiset puhumaan tässä ajassa? Kaupunginmuseot ja 
kaupunginosayhdistykset tekevät tätä urbaanin identiteetin muodostu-
misen kannalta tärkeää työtä. Myös kadunnimet ja metroasemien nimet 
voivat kertoa menneisyyden vaikuttajista, ilmiöistä, tapahtumista - jopa 
sodasta ja rauhasta. Osana museaalista ja kaupunkihistoriallista kan-
salaisintressiä on kehitetty urbaani keino tiedon välittämiseen: historial-
lisesti arvokkaisiin, merkittäviin ja/tai kiinnostaviin rakennuksiin on lai-
tettu infotauluja ja tietolaattoja seinään, ovenpieleen ja kiinteistön 
eteen. Pienissä, siisteissä ja tyylikkäissä tekstitauluissa voidaan avata
vanhojen rakennusten historiaa, arkkitehtuuria ja merkityksiä.

Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että Helsingin kaupunki selvit-
tää yhdessä (vaikkapa) Kaupunginmuseon ja Helsinki-seuran sekä 
kaupunginosayhdistysten ja kiinnostuneiden yritysten kanssa mahdolli-
suutta toteuttaa Helsingissä rakennushistoriallisesti arvokkaisiin yksityi-
siin ja julkisiin rakennuksiin informaatiolaatta (myös digitaalinen infotau-
lu on nykyaikana mahdollinen)."

Lausuntopyyntö

Kaupunginkanslia on pyytänyt kaupunkiympäristön toimialaa antamaan
lausunnon kaupunginhallitukselle 25.7.2022 mennessä.

Lisätiedot
Marko Ahola, maisema-arkkitehti, puhelin: 31037868

marko.ahola(a)hel.fi

Kaupunginhallitus 09.05.2022 § 354

HEL 2022-000712 T 00 00 03

Päätös
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Kaupunginhallitus päätti palauttaa asian uudelleen valmisteltavaksi. 

Käsittely

09.05.2022 Palautettiin

Palautusehdotus:
Minja Koskela: Esitys palautetaan ja selvitetään, millaisin ehdoin ja 
kustannuksin hanke onnistuisi kaupungin koordinoimana ja toteuttama-
na. Samalla selvitetään, voidaanko hankkeeseen sisällyttää rakennus-
ten lisäksi myös muita historiallisesti ja kulttuurisesti merkittäviä kohtei-
ta.

Kaupunginhallitus hyväksyi yksimielisesti Minja Koskelan palautuseh-
dotuksen.  

02.05.2022 Pöydälle

Esittelijä
kansliapäällikkö
Sami Sarvilinna

Lisätiedot
Maria Nyfors, kaupunginsihteeri, puhelin: 310 21731

maria.nyfors(a)hel.fi

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta 15.03.2022 § 50

HEL 2022-000712 T 00 00 03

Lausunto

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta antoi asiasta seuraavan lausunnon:

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta pitää erittäin tärkeänä ja ilahduttava-
na, että kaupunginvaltuutettujen keskuudesta löytyy kiinnostusta Hel-
singin rakennushistoriaan ja sen esiin tuomiseen. Erilaiset opas- ja tie-
totaulut rakennuksissa tai niiden läheisyydessä ovat yksi tapa lisätä ra-
kennushistorian tuntemusta ja siten osaltaan edistää kaupungin kult-
tuuriperinnön säilymistä. Keskeistä on ulkopuolisen tahon, esimerkiksi 
aiheesta kiinnostuneen yhdistyksen tai yrityksen löytäminen tai toimi-
kunnan perustaminen seinälaattahankkeen taloudelliseksi mahdollista-
jaksi. Taloyhtiöt ja kiinteistön omistajat voivat myös itse olla aktiivisia ja 
edistää rakennusten historian esilletuomista esim. seinään kiinnitettävil-
lä laatoilla

Helsingin erilaisten historiallisesti merkittävien rakennusten, kohteiden 
ja nähtävyyksien merkitsemisestä vastanneen kaupunginmuseon bud-
jetissa ei useiden vuosien ajan ole ollut varoja muisto- tai infotaulujen 
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pystyttämiseen tai kunnossapitoon. Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta 
korostaa, että kaupunginmuseon asiantuntijat yhdessä oman toimia-
lansa ja kaupunkiympäristön toimialan eri toimijoiden kanssa ovat kui-
tenkin valmiita antamaan neuvoja ja asiantuntija-apua infotaulujen 
suunnitteluun, toteutukseen ja sijoittamiseen liittyvissä asioissa, mikäli 
rakennushistoriallisten tekstitaulujen toteuttaminen käynnistyy. Kulttuu-
ri- ja vapaa-aikalautakunta painottaa kuitenkin, että hoitovastuu kuuluu 
seinälaatan tai infotaulun asettaneelle yhteisölle tai henkilölle niin kau-
an kuin tällainen vastuutaho on olemassa. 

Helsingin historialliset rakennukset ovat kansainvälisesti kiinnostavia ja 
ulkomaisten matkailijoiden vierailukohteita. Matkailuyrittäjät, museot ja 
useat muut tahot ovat suunnitelleet Helsinkiin digitaalisia kävelykierrok-
sia ja vastaavia tietopaketteja. Rakennushistoriallisen tiedon tuottami-
nen olisi helpompaa ja tiedon määrä laajempi, koska digitaaliset ratkai-
sut ovat helposti muokattavia ja muunneltavia. 

Kaupunki on valmis laatimaan prosessin, jotta historiallisten kylttien 
asettaminen ratkaistaan säännönmukaisesti asemakaavoituksen yh-
teydessä.

Jo olemassa olevien opas- ja infotaulujen tunnettavuutta ja löydettä-
vyyttä olisi myös tärkeä parantaa.

Kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala valmistelee yhdessä kaupunkiympäris-
tön toimialan kanssa konkreettisen toimintasuunnitelman asian edistä-
miseksi.

Käsittely

15.03.2022 Esittelijän ehdotuksesta poiketen

Vastaehdotus:
Anna Karhumaa: Lisätään lausunnon loppuun:

"Kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala valmistelee yhdessä kaupunkiympä-
ristön toimialan kanssa konkreettisen toimintasuunnitelman asian edis-
tämiseksi. "

Kannattaja: Nina Suomalainen

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta hyväksyi Anna Karhumaan vastaeh-
dotuksen yksimielisesti.

Esittelijä
vs. kulttuurijohtaja
Reetta Heiskanen

Lisätiedot
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Sanna Granbacka, tutkija, puhelin: 09 310 27989
sanna.granbacka(a)hel.fi
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§ 532
Sijoitus Turun Tunnin Juna Oy:n sijoitetun vapaan oman pääoman-
rahastoon vuonna 2022

HEL 2022-007046 T 00 01 05

Päätös

Kaupunginhallitus päätti hyväksyä yhteensä 400 680,00 euron sijoituk-
sen tekemisen Turun Tunnin Juna Oy:n sijoitetun vapaan oman pää-
oman rahastoon ja myönsi kaupunginkanslian talous- ja suunnitteluo-
saston käytettäväksi vuoden 2022 talousarviomäärärahoja 
400 680,00 euroa sijoituksen maksamiseen talousarvion tililtä 8 06 02, 
Arvopaperit, Muut kohteet, kaupunginhallituksen käytettäväksi.

Esittelijä
kansliapäällikkö
Sami Sarvilinna

Lisätiedot
Tiina Leinonen, erityissuunnittelija, puhelin: 310 36109

tiina.leinonen(a)hel.fi

Liitteet

1 Liite 1 Rahoituskutsu Turun Tunnin Juna Oy 29042022
2 Liite 2 Lasku osakaskohtaisesta pääomasijoituksesta
3 Liite 3 Alustava rahoitussuunnitelma vuodelle 2023 19052022

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Päätösehdotus

Päätös on ehdotuksen mukainen.

Esittelijän perustelut

Turun Tunnin Juna Oy

Yhtiön toimialana on Helsinki–Turku nopeaan junayhteyteen liittyvä rai-
deliikenneinfrastruktuurin suunnittelu rakentamisvalmiuteen asti. Yhtiö 
voi tämän lisäksi tehdä tai teettää selvityksiä hankkeen rakentamisen 
mahdollistamiseksi sekä hankkeeseen liittyvien hyötyjen, haittojen ja 
muiden vaikutusten tunnistamiseksi.

Kaupungin omistusosuus yhtiöstä on 7,5 %. Muut omistaja ovat Suo-
men valtio (51 %), Espoon ja Turun kaupungit (kumpikin 13,25 %), Sa-
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lon ja Lohjan kaupungit sekä Vihdin kunta (kukin 4,84 %) sekä Kirkko-
nummen kunta (0,48 %).

Kaupungin sitoutuminen yhtiön rahoittamiseen

Kaupunginvaltuusto hyväksyi 25.3.2020, § 97, että kaupunki lähtee 
osakkeenomistajaksi Helsingin ja Turun välisen raideyhteyden suunnit-
telua toteuttavaan hankeyhtiöön (Turun Tunnin Juna Oy), ja että kau-
punki merkitsee perustettavan hankeyhtiön osakkeita tai muuten pää-
omittaa yhtiötä yhteensä enintään 5,9 miljoonalla eurolla.

Kaupunginhallitus päätti 30.3.2020, § 230 täytäntöönpanopäätökses-
sään merkitä yhtiön osakkeita 100 000 eurolla.  

Konsernijaosto päätti 6.4.2020, § 33 hyväksyä kaupungin osalta Turun 
Tunnin Juna Oy:n osakassopimuksen, jossa on sovittu osakkaiden si-
toutumisesta hankkeen rahoitukseen. 

Helsingin kaupungin enimmäisrahoitusosuus osakassopimuksen mu-
kaan on yhteensä noin 5,8 miljoonaa euroa. Osuus sisältää kaupungin 
osuuden arvioiduista suunnittelukustannuksista sekä hankeyhtiön toi-
minnanaikaisista kustannuksista. 

Osakassopimuksen perusteella osapuolet eivät ole velvollisia lisära-
hoittamaan yhtiötä, jos suunnittelukustannukset ylittävät arvioidun mää-
rän. Lisärahoitus edellyttää uusia erillisiä neuvotteluja ja päätöksiä. 
Vastaavasti hankkeen toteutusvaiheen rahoitukseen osallistuminen 
edellyttää erillisiä päätöksiä.

EU-tukirahoitus

Turun tunnin juna -hanke on saanut suunnitteluhankkeeseen EU-tukea. 
EU myönsi Espoo–Salo-oikoradan ja Salo–Turku-kaksoisraiteen suun-
nittelulle tukea 50 % kustannuksista, kuitenkin enintään 37,50 miljoo-
naa euroa. EU on maksanut tukirahoituksesta ennakkotukena 8,05 mil-
joonaa euroa. Loppuosa tukirahoituksesta maksetaan jälkikäteen toteu-
tuneisiin kustannuksiin perustuen.

EU-tukirahoituksen ja oman pääoman ehtoisen rahoituksen keskinäi-
nen suhde määräytyy rahoitussuunnittelussa siten, että kustannukset 
katetaan ensisijaisesti tukirahoituksella. Jäljellä oleva rahoitustarve ka-
tetaan osakkaiden oman pääoman sijoituksilla.

Tukirahoituksen seuraava erä on oletettu nostettavan vuoden 2023 lo-
pussa. Tukirahoituksen viimeinen osa, vähintään 20 % saadaan vasta 
vuonna 2024, jolloin hanke on jo päättynyt ja hankkeen kustannukset 
maksettu. Tällöin hankeyhtiön kassaan kertyvä mahdollinen ylijäämä 
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voidaan jakaa osakkaille pääomapalautuksina osakeyhtiölain mukai-
sesti.

Osakassopimuksessa alustavasti arvioitiin, että suunnitteluhankkeen 
kustannukset jaksottuisivat neljän vuoden ajanjaksolle, ulottuen vuoden 
2024 loppuun asti. EU-tukirahoitussopimuksessa on kuitenkin tarkem-
min määritelty, että ratasuunnitelmien tulisi valmistua vuoden 2023 lop-
puun mennessä. Tästä aiempaa tiiviimmästä aikataulusta johtuen 
vuonna 2022 nostettava oma pääoma on suurempi kuin mitä osakas-
sopimuksessa alustavasti arvioitiin.

Kaupungin aikaisemmat rahoituspäätökset

Kaupunginhallitus päätti 21.6.2021, § 483, 718 500 euron suuruisen si-
joituksen tekemisestä Turun Tunnin Juna Oy:n sijoitetun vapaan oman 
pääoman rahastoon yhtiön lähettämän rahoituskutsun mukaisesti.

Kaupunginhallitus päätti 13.12.2021, § 922, 915 840,00 euron suurui-
sen sijoituksen tekemisestä Turun Tunnin Juna Oy:n sijoitetun vapaan 
oman pääoman rahastoon yhtiön lähettämän rahoituskutsun mukaisesti 
alkuvuodelle 2022.

Kaupungin rahoitus vuonna 2022

Yhtiön hallitus hyväksyi 26.8.2021 rahoitussuunnitelman, jossa vuoden 
2022 toinen rahoituskutsu koostuisi kahdesta maksusta (eräpäivät: 
4.7.2022 ja 3.10.2022). Yhtiön nykyinen likviditeettitilanne kuitenkin 
mahdollistaa sen, että rahoituskutsu (liite 1) maksetaan yhdessä eräs-
sä 3.10.2022, eli heinäkuussa ei ole maksua. Osakaskohtainen lasku 
on liitteessä 2.

Tämän rahoituskutsun myötä vuoden 2022 kerättävä pääoma on koko-
naisuudessaan kutsuttu yhtiöön, ja vuoden 2022 pääomasijoitusten yh-
teissumma on 17 553 600 euroa. Summa on huomattavasti alhaisempi 
verrattuna 26.8.2021 rahoitussuunnitelmaan, jossa vuoden 2022 oman 
pääoman nostojen maksimimääräksi budjetoitiin 35 870 400 euroa.

Poikkeama johtuu ratasuunnittelutyön ja geoteknisten töiden päivitetys-
tä vaiheistuksesta verrattuna budjetin laadinnan aikaisiin näkemyksiin. 
Yhtiön päivitetty, nyt jo solmittuihin sopimuksiin pohjautuva näkemys 
on, että yhtiön vuodelle 2022 alun perin kaavailemat pääomanostot 
painottuvatkin vuoden 2022 jälkeiseen ajankohtaan.

Kaupungin   rahoitusosuustoteuma, huomioiden vuoden 2022 rahoitus-
kutsut, on yhteensä 2 135 020,00 euroa ja toteumaprosentti 36,8 kau-
pungin enimmäisrahoitusosuudesta. 

Kaupungin rahoitus vuonna 2023
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Vuonna 2023 kerättävä pääoma on alustavan rahoitussuunnitelman (lii-
te 3) mukaan yhteensä 26 406 720,00 euroa. Pääoma kutsutaan kah-
della rahoituskutsulla ja maksetaan neljännesvuosittain siten, että en-
simmäisen maksun eräpäivä on 25.1.2023. Tämän aikataulun mukai-
sesti asia tuodaan kaupungin päätöksentekoon joulukuussa 2022. 

Valtiontukiarviointi

Euroopan unionin toiminnasta tehdyn sopimuksen (SEUT) 107(1) mu-
kaan, jollei perussopimuksissa toisin määrätä, jäsenvaltion myöntämä 
taikka valtion varoista muodossa tai toisessa myönnetty tuki, joka vää-
ristää tai uhkaa vääristää kilpailua suosimalla jotakin yritystä tai tuotan-
nonalaa, ei sovellu sisämarkkinoille, siltä osin kuin se vaikuttaa jäsen-
valtioiden väliseen kauppaan. Valtiontukisääntöjä sovelletaan ainoas-
taan silloin, kun tuensaaja on ”yritys” (Euroopan komission tiedonanto 
EUVL [2016] C 262/01, kohta 6). 

Turun Tunnin Juna Oy:n toimialana on Helsinki-Turku nopeaan junayh-
teyteen liittyvä raideliikenneinfrastruktuurin suunnittelu rakentamisval-
miuteen asti. Yhtiö ei siten lähtökohtaisesti harjoita taloudellista toimin-
taa eli tarjoa tavaroita tai palveluja markkinoilla. Näin ollen se ei ole 
SEUT 107(1):ssa tarkoitettu yritys, eivätkä valtiontukisäännöt siten tule 
sovellettaviksi yhtiön omistamisen ja rahoittamisen osalta.

Raideyhteyden suunnitteluvaiheella pyritään kyseisen raideliikenneinf-
rastruktuurin rakentamisvalmiuteen, ja se on tällä perusteella valtiontu-
kiarvioinnin näkökulmasta katsottavissa myös osaksi kokonaisraken-
tamishanketta. Jo suunnitteluvaiheen rahoittamista voidaan siksi ar-
vioida infrastruktuurirahoituksen näkökulmasta. Euroopan komissio on 
katsonut, että vaikutus jäsenvaltioiden väliseen kauppaan tai kilpailun 
vääristyminen on yleensä poissuljettua infrastruktuurin rakentamisessa 
silloin, kun infrastruktuurilla ei ole tavallisesti suoria kilpailijoita, yksityi-
nen rahoitus on alalla ja kyseisessä jäsenvaltiossa vähäistä ja infrast-
ruktuurin tarkoituksena ei ole valikoivasti suosia tiettyä yritystä tai toi-
mialaa vaan se hyödyttää koko yhteiskuntaa (komission tiedonanto 
EUVL [2016] C 262/01, kohta 211). 

Jotta tietyn hankkeen kaikki julkinen rahoitus kuuluisi valtiontukisääntö-
jen soveltamisalan ulkopuolelle, on varmistettava, että infrastruktuurien 
rakentamiseen kohdassa 211 mainituissa tilanteissa myönnettyä rahoi-
tusta ei voida käyttää muiden taloudellisten toimintojen, kuten infrast-
ruktuurin toiminnan harjoittamisen, ristiin tukemiseen tai välilliseen tu-
kemiseen (komission tiedonanto EUVL [2016] C 262/01, kohta 212). 
Turun Tunnin Juna Oy:n ainoa tehtävä on kyseisen raideliikenneinfrast-
ruktuurin suunnittelu rakentamisvalmiuteen saakka, eikä myönnettävää 
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rahoitusta käytetä infrastruktuurin toiminnan harjoittamisen tai muiden 
taloudellisten toimintojen tukemiseen.  

Komissio katsoo, että mahdollisten käyttäjien saataville tasavertaisin ja 
syrjimättömin ehdoin asetettavan rautatieinfrastruktuurin rakentaminen 
täyttää yleensä kohdassa 211 mainitut edellytykset ja sen vuoksi sen 
rahoitus ei tavallisesti vaikuta jäsenvaltioiden väliseen kauppaan eikä 
vääristä kilpailua (komission tiedonanto EUVL [2016] C 262/01, kohta 
219). Vaikka Turun Tunnin Juna Oy:n toiminta arvioitaisiinkin luonteel-
taan taloudelliseksi, on edellä esitetyin perustein katsottava, että tuki ei 
vaikuta jäsenvaltioiden väliseen kauppaan eikä vääristä kilpailua. Näin 
ollen on joka tapauksessa niin, että hankeyhtiön omistamisessa ja ra-
hoittamisessa ei ole kyseessä SEUT 107(1) mukainen valtiontuki.

Lopuksi

Päätös vastaa kaupungin sitoutumista hankkeen rahoitukseen. 

Esittelijä
kansliapäällikkö
Sami Sarvilinna

Lisätiedot
Tiina Leinonen, erityissuunnittelija, puhelin: 310 36109

tiina.leinonen(a)hel.fi

Liitteet

1 Liite 1 Rahoituskutsu Turun Tunnin Juna Oy 29042022
2 Liite 2 Lasku osakaskohtaisesta pääomasijoituksesta
3 Liite 3 Alustava rahoitussuunnitelma vuodelle 2023 19052022

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano
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§ 533
Lainan myöntäminen Helsinki Stadion Management Oy:lle

HEL 2022-007764 T 02 05 03 00

Päätös

Kaupunginhallitus päätti myöntää Helsinki Stadion Management Oy:lle 
urheilu- ja ulkoilulaitosrahastosta 88 000 euron lainan Lehtikuusenken-
tän tekonurmimaton uusimisen ja kentän pukuhuonetilojen rakentami-
sen rahoittamiseksi seuraavin ehdoin:

Laina-aika: Laina on maksettava takaisin tasalyhennyksin 10 vuoden 
kuluessa lainan nostosta.

Lainan korko: Lainasta maksettava korko on vallitsevan peruskoron 
suuruinen.

Lainan vakuus: Lainan vakuudeksi on pantattava kiinteistöön kiinnitet-
tyjä panttikirjoja tai muuta kaupunginkanslian talous- ja suunnitteluo-
saston hyväksymää vakuutta.

Lisäksi sovelletaan kaupunginhallituksen 20.4.2015 hyväksymiä yleisiä 
velka-, panttaus- ja takausehtoja.

Samalla kaupunginhallitus päätti kehottaa kaupunginkanslian talous- ja 
suunnitteluosaston rahoitusyksikköä laatimaan tarvittavat laina-
asiakirjat.

Esittelijä
kansliapäällikkö
Sami Sarvilinna

Lisätiedot
Keijo Härkönen, rahoitusasiantuntija, puhelin: 310 25656

keijo.harkonen(a)hel.fi

Liitteet

1 Lainahakemus
2 Hankesuunnitelma
3 Rahoitussuunnitelma
4 Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan lausunto 24.5.2022

Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimusohje, kaupunginhallitus

Otteet
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Ote Otteen liitteet
Hakija Esitysteksti

Oikaisuvaatimusohje, kaupunginhalli-
tus

Päätösehdotus

Päätös on ehdotuksen mukainen.

Esittelijän perustelut

Helsinki Stadion Management Oy on Helsingin Jalkapalloklubin omis-
tama yhtiö. HJK on pääkaupungissa toimiva merkittävä urheiluseura, 
jossa jalkapalloa harrastaa säännöllisesti noin 3 500 lasta ja nuorta. 
HJK tarjoaa jalkapallon harrastusmahdollisuuksia kouluikäisten iltapäi-
väkerhoista lähtien naisten ja miesten pääsarjatasoille asti.

Helsinki Stadion Management Oy:n hallinnoiman, Laakson kaupungi-
nosassa sijaitsevan, Lehtikuusenkentän tekonurmimatto on asennettu 
10 vuotta sitten ja tarvitsee siten uuden tekonurmipinnan. Samalla yhtiö 
on suunnitellut tilapäisiksi rakennettujen pukuhuonetilojen korvaamista 
siirrettävillä konttityyppisillä pukuhuonetiloilla. Kentän käyttäjinä ovat 
HJK:n seurapelaajien lisäksi alueen jalkapallon harrastajat, koululaiset 
ja päiväkotilapset.

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta päätti 24.5.2022, § 88 vuokrata Hel-
sinki Stadion Management Oy:lle Laakson kaupunginosassa sijaitse-
valta Lehtikuusenkentältä 6 702 neliömetrin suuruisen maa-alueen jal-
kapallotoimintaa varten ajalle 1.4.2022 - 31.3.2037. Yhtiön aiempi sa-
maa vuokra-aluetta koskeva maanvuokrasopimus päättyi 31.3.2022.

Helsinki Stadion Management Oy hakee kokonaiskustannuksiltaan 220 
000 euron (alv. 0 %) hankkeelle Helsingin kaupungilta 88 000 euron 
lainaa. Kaupungin lainan lisäksi hanketta on suunniteltu rahoitettavan 
yhtiön omilla varoilla 132 000 euroa.

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta on puoltanut lainan myöntämistä 
Helsinki Stadion Management Oy:lle ja todennut hakemuksen olevan 
urheilu- ja ulkoilulaitosrahaston sääntöjen mukainen.

Kuntalain 129 §:n 1 momentin mukaan kunnan myöntämä laina, takaus 
tai muu vakuus ei saa vaarantaa kunnan kykyä vastata sille laissa sää-
detyistä tehtävistä. Kunta ei saa myöntää lainaa, takausta tai muuta 
vakuutta, jos siihen sisältyy merkittävä taloudellinen riski. Kunnan edut 
tulee turvata riittävän kattavilla vastavakuuksilla. 

Kaupungin talouden tunnuslukujen perusteella voidaan todeta, että 
kaupungin lakisääteisten tehtävien hoitamisen tai talouden ei erittäin 
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varovaisestikaan arvioituna voida katsoa vaarantuvan yksittäiselle yh-
teisölle myönnetyn 88 000 euron lainan perusteella.

Euroopan unionin toiminnasta tehdyn sopimuksen (SEUT) 107(1) mu-
kaan jäsenvaltion myöntämä tai valtion varoista muodossa tai toisessa 
myönnetty tuki, joka vääristää tai uhkaa vääristää kilpailua suosimalla 
jotakin yritystä tai tuotannonalaa, ei sovellu sisämarkkinoille siltä osin 
kuin se vaikuttaa jäsenvaltioiden väliseen kauppaan.

Kaupungin Helsinki Stadion Management Oy:lle myöntämä laina sisäl-
tää korkotukea. Tekonurmikentän ja pukuhuonetilojen pääasiallisia 
käyttäjiä ovat paikalliset urheiluseurat, yksittäiset harrastajat ja koulut. 
Kaupungin myöntämän lainan sisältämä korkotuki ei kuulu valtiontuki-
säännösten soveltamisalaan, koska kyse on urheilutilasta, joka palve-
lee ensisijaisesti paikallisia asukkaita ja joka ei todennäköisesti houkut-
tele asiakkaita tai investointeja muista EU:n jäsenvaltioista. Korkotuella 
ei siten ole vaikutusta jäsenvaltioiden väliseen kauppaan (Komission 
tiedonanto valtiontuen käsitteestä 2016/C 262/01 kohdat 196 ja 197).

Päätösehdotuksen mukaisen lainan korko on tällä hetkellä 0 % ja se 
muuttuu puolivuosittain peruskoron muuttuessa. Urheilu- ja ulkoilulai-
tosrahaston varoja on käytettävissä noin 34,6 miljoonaa euroa.

Esittelijä
kansliapäällikkö
Sami Sarvilinna

Lisätiedot
Keijo Härkönen, rahoitusasiantuntija, puhelin: 310 25656

keijo.harkonen(a)hel.fi

Liitteet

1 Lainahakemus
2 Hankesuunnitelma
3 Rahoitussuunnitelma
4 Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan lausunto 24.5.2022

Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimusohje, kaupunginhallitus

Otteet

Ote Otteen liitteet
Hakija Esitysteksti

Oikaisuvaatimusohje, kaupunginhalli-
tus
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§ 534
PPJ Jalkapallohalli Oy:lle Jätkäsaaren liikuntapuistosta vuokratun 
alueen vuokrasopimuksen muuttaminen

HEL 2020-005279 T 10 01 01 02

Esitys

Kaupunginhallitus hyväksyi liitteessä 1 esitetyt muutokset PPJ Jalka-
pallohalli Oy:lle Jätkäsaaren liikuntapuistosta vuokratun alueen maan-
vuokrasopimukseen ja oikeuttaa liikuntajohtajan allekirjoittamaan vuok-
rasopimukseen liitettävän jatkolehden. Muutokset tulevat voimaan ta-
kautuvasti 1.7.2022 alkaen. Nykyinen vuokrasopimus jää voimaan 
muilta osin.

Esittelijä
kansliapäällikkö
Sami Sarvilinna

Lisätiedot
Maria Nyfors, kaupunginsihteeri, puhelin: 310 21731

maria.nyfors(a)hel.fi

Liitteet

1 Vuokrasopimukseen tehtävät muutokset (ns. jatkolehti)
2 Vuokra-alueen kartta
3 PPJ Jalkapallohalli Oy:n voimassa oleva vuokrasopimus

Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimusohje, kaupunginhallitus

Otteet

Ote Otteen liitteet
PPJ Jalkapallohalli Oy Esitysteksti

Oikaisuvaatimusohje, kaupunginhalli-
tus

Esitysehdotus

Esitys on ehdotuksen mukainen.

Esittelijän perustelut

Voimassa oleva vuokrasopimus ja PPJ Jalkapallohalli Oy:n hakema muutos

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta on vuokrannut kaupunginhallituksen 
15.6.2020 § 364 antamin oikeuksin PPJ Jalkapallohalli Oy:lle 12 130 
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neliömetrin suuruisen maa-alueen Jätkäsaaren liikuntapuistosta. Vuok-
ra-alueeseen kuuluu 10 679,5 neliömetrin kenttäalue, jolle on sijoitettu 
ylipainehalli, 430 neliömetrin alue, joka on varattu kerhorakennuksen 
rakentamista varten sekä 1 023 neliömetrin ylläpitoalue.

PPJ Jalkapallohalli Oy:n tarkoituksena on ollut rakentaa alueelle kerho-
rakennus ja perittävä vuokra on voimassa olevassa vuokrasopimuk-
sessa määritelty sen mukaisesti. PPJ Jalkapallohalli Oy on kuitenkin 
ilmoittanut luopuvansa kerhorakennuksen rakentamisesta ja hakenut 
vuokra-alueen pienentämistä. 

Vuokra-alue on esitetty liitteenä 2 olevassa kartassa. Muutoksen jäl-
keen vuokra-alueen koko on noin 11 700 neliömetriä. 

Vuokran uusi määrittely

Vuokran määrittelyssä noudatetaan liikuntalautakunnan 22.1.2015 § 4 
hyväksymiä maa-alueiden vuokrauksen periaatteita. Uusi vuokra mää-
ritellään kenttäalueella sijaitsevan ylipainehallin kerrosneliömetrien mu-
kaan pitäen maan pääoma-arvona virallisen elinkustannusindeksin "lo-
kakuu 1951 = 100" pistelukua 100 vastaavaa 8,50 euron kerrosneliö-
metrihintaa. Vuosivuokrana peritään viisi prosenttia alueen pääoma-
arvosta. Ylläpitoalueen osalta ei peritä vuokraa.

Uusi täysimääräinen vuosivuokra on 10 679,5 kem² x 8,50 euroa / kem² 
x 20,17 x 5 % = 91 547,34 euroa. Liikuntalautakunnan hyväksymien 
periaatteiden mukaisesti täysimääräisestä vuokrasta peritään 50 % niin 
kauan kuin aluetta käytetään yksinomaan liikuntaan tai siihen välittö-
mästi liittyvään toimintaan, kuitenkin tämän sopimuksen puitteissa 
31.12.2028 saakka. Perittävä vuosivuokra on siten arvonlisäverottoma-
na 45 773,67 euroa. 

Vuokran määräytymisperusteista vuoden 2028 jälkeen päätetään vii-
meistään kaksi vuotta ennen subventoidun vuokrakauden päättymistä.

Vuokrasopimukseen tehtävät muutokset on esitetty kokonaisuudes-
saan liitteenä 1 olevassa vuokrasopimuksen jatkolehdessä. Ne tulevat 
voimaan takautuvasti 1.7.2022 alkaen. Nykyinen vuokrasopimus jää 
voimaan muilta osin. Se on voimassa 31.12.2043 asti.

Valtiontukiarviointi

PPJ Jalkapallohalli Oy:n vuokrasopimukseen liittyvä valtiontukiarviointi 
on tehty kaupunginhallituksen alkuperäisen vuokrapäätöksen yhtey-
dessä. Vuokrasopimus sisältää vuokratukea, mutta se ei ole Euroopan 
unionin toiminnasta tehdyn sopimuksen (SEUT) 107(1) mukaista val-
tiontukea, koska kyse on urheilutilasta, joka palvelee ensisijaisesti pai-
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kallisia asukkaita ja joka ei todennäköisesti houkuttele asiakkaita tai in-
vestointeja muista EU:n jäsenvaltioista.

Maanvuokrasopimuksia koskeva toimivalta

Hallintosäännön 17 luvun 1 §:n 3 kohdan mukaan kulttuuri- ja vapaa-
aikalautakunta voi päättää hallinnassaan olevien maa-alueiden vuok-
rauksesta enintään 20 vuoden ajaksi. Pidemmistä vuokrasopimuksista 
päättää kaupunginhallitus.

Esittelijä
kansliapäällikkö
Sami Sarvilinna

Lisätiedot
Maria Nyfors, kaupunginsihteeri, puhelin: 310 21731

maria.nyfors(a)hel.fi

Liitteet

1 Vuokrasopimukseen tehtävät muutokset (ns. jatkolehti)
2 Vuokra-alueen kartta
3 PPJ Jalkapallohalli Oy:n voimassa oleva vuokrasopimus

Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimusohje, kaupunginhallitus

Otteet

Ote Otteen liitteet
PPJ Jalkapallohalli Oy Esitysteksti

Oikaisuvaatimusohje, kaupunginhalli-
tus

Tiedoksi

Liikuntapalvelut

Päätöshistoria

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta 21.06.2022 § 110

HEL 2020-005279 T 10 01 01 02

Esitys

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta esitti kaupunginhallitukselle, että 
kaupunginhallitus muuttaisi 15.6.2020, § 364 tekemäänsä maa-alueen 
vuokrausta koskevaa päätöstä, jolla kaupunginhallitus on myöntänyt 
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kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnalle maa-alueen vuokrausoikeuden 
Helsingin kaupungin 20. kaupunginosasta (Länsisatama) Jätkäsaaren 
liikuntapuistosta PPJ Jalkapallohalli Oy:lle 31.12.2043 saakka. Vuokrat-
tavan maa-alueen koko oli 12 130 neliömetriä.

Sopimuksen ehtoja 4 ja 7 muutetaan seuraavilta osin alkaen 1.7.2022:

Ehto 4

Helsingin 20. kaupunginosassa (Länsisatama) sijaitsevalta Jätkäsaaren 
liikuntapuiston alueelta vuokrataan 11 700 m²:n suuruinen maa-alue 
ylipainerakenteisen hallin sijoittamista varten. Ylipainehallin koko on 10 
679,5 kem². Ylläpitoalueen koko on 1 020,5 m².

Ehto 7

Täysimääräinen vuosivuokra ajalta 1.7.2022–31.12.2043 (vuoden 2021 
keski-indeksillä 20,17) on vuokrauksen alkaessa 91 547,34 euroa (alv 
0%). Perusvuosivuokra on 5 % maan pääoma-arvosta.

Täysimääräisen vuokran laskukaava:
10 679,5 kem² x 8,50 €/kem² x 5 % x 20,17 = 91 547,34 euroa
Ylläpitoalueen 1 020,5 m² osalta ei peritä vuokraa.

Täysimääräisestä vuokrasta peritään 50 % ylipainehallin maa-alueen 
osalta niin kauan kuin aluetta käytetään yksinomaan liikuntaan tai sii-
hen välittömästi liittyvään toimintaan, kuitenkin tämän sopimuksen puit-
teissa 31.12.2028 saakka.

Perittävä vuosivuokra on 45 773,67 euroa (alv 0 %).

Tammikuun 1. päivästä 2023 lukien täysimääräinen vuosivuokra sido-
taan viralliseen elinkustannusindeksiin, jossa lokakuu 1951 = 100 siten, 
että perusvuosivuokra on 4 795,29 euroa vuodessa sekä sitä vastaava 
perusindeksi on 100.

Vuokranmääräytymisperusteista vuoden 2028 jälkeen päätetään vii-
meistään kaksi vuotta ennen subventoidun vuokrakauden päättymistä.

Vuokrasopimukseen tehtävät liitteenä olevassa lisälehdessä mainitut 
muutokset astuvat voimaan 1.7.2022. Sopimus on voimassa 
31.12.2043. 

Muut vuokrasopimusehdot määritellään liitteenä olevan vuonna 2020 
solmitun vuokrasopimuksen ehtojen mukaisesti. 

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta esitti, että kaupunginhallitus oikeut-
taisi liikuntajohtajan allekirjoittamaan sopimukselle liitettävän lisälehden 
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ja tekemään vuokrasopimukseen tarvittaessa vähäisiä muutoksia so-
pimuskauden aikana.

19.05.2020 Esittelijän muutetun ehdotuksen mukaan

Esittelijä
liikuntajohtaja
Tarja Loikkanen

Lisätiedot
Petteri Huurre, liikuntapaikkapäällikkö, puhelin: 310 87791

petteri.huurre(a)hel.fi

Kaupunginhallitus 15.06.2020 § 364

HEL 2020-005279 T 10 01 01 02

Päätös

Kaupunginhallitus hyväksyi Jätkäsaaren liikuntapuistossa sijaitsevan 
karttaliitteeseen merkityn 12 130 neliömetrin suuruisen alueen vuok-
raamisen PPJ Jalkapallohalli Oy:lle liitteenä olevan vuokrasopimuksen 
mukaisesti. Alue vuokrataan liikuntatoimintaa varten liikuntajohtajan 
myöhemmin päättämästä ajankohdasta alkaen 31.12.2043 asti.

Samalla kaupunginhallitus oikeutti liikuntajohtajan allekirjoittamaan 
vuokrasopimuksen ja tekemään siihen tarvittaessa vähäisiä muutoksia 
sopimuskauden aikana.

Esittelijä
kansliapäällikkö
Sami Sarvilinna

Lisätiedot
Maria Nyfors, kaupunginsihteeri, puhelin: 310 21731

maria.nyfors(a)hel.fi
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§ 535
Kaupunginvaltuuston kokouksessa 22.6.2022 jätettyihin aloitteisiin 
vastaaminen

Päätös

Kaupunginhallitus päätti, että kaupunginvaltuuston kokouksessa 
22.6.2022 jätettyihin aloitteisiin vastataan seuraavasti:

Kaupunginhallitus (käsittely kaupunginvaltuustossa)

 Valtuutettu Mia Haglundin aloite päihdepalveluiden saatavuuden ja 
hoitopolkujen parantamisesta

 Valtuutettu Reetta Vanhasen aloite kasvisruoan lisäämisestä leikki-
puistoruokailuun

 Valtuutettu Coel Thomasin aloite huumekuolemien ja muiden päih-
dehaittojen vähentämisstrategiasta

 Valtuutettu Johanna Sydänmaa aloite kaupungin työntekijöiden vii-
västyneen palkanmaksun hyvittämisestä

 Valtuutettu Hilkka Ahteen aloite omaishoidon helpottamisen vakitui-
sella vapaa-ajanpaikkakunnalla

 Valtuutettu Petra Malinin aloite lasten ja nuorten suojaamisesta UV-
säteilyltä kaupungin palveluissa

 Valtuutettu Saana Rossin aloite luonnonkasvien lisäämisestä puis-
toihin ja istutuksiin

 Valtuutettu Mahad Ahmedin aloite naisten uimavuorosta Itäkeskuk-
sen uimahalliin

 Valtuutettu Sari Sarkomaan aloite Sote-palveluiden tuotantokustan-
nusten määrittämisestä, avoimuudesta ja vertailtavuudesta

 Valtuutettu Otso Kivekkään aloite periaatteista kadun reunaan ra-
kentamisesta

 Valtuutettu Suvi Pulkkisen aloite koulutuksen eriytymisen ehkäise-
misestä lisäämällä tietoa kouluvalinnoista 
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Kaupunginhallitus (käsittely kaupunginvaltuustossa talousarvion yhteydessä)

 Valtuutettu Mari Rantasen talousarvioaloite vammaisten tilapäishoi-
don lisäämisestä

 Valtuutettu Mari Rantasen talousarvioaloite omaishoitajien vapaiden 
maksuttomuudesta

 Valtuutettu Mari Rantasen talousarvioaloite palomiesten palkkaoh-
jelmasta

Kaupunginhallitus

 Valtuutettu Tuomas Rantasen aloite Kruunuvuoren Öljysäiliö 468:n 
kulttuurikäytön vahvistamiseksi

Kaupunkiympäristölautakunta

 Valtuutettu Sirpa Asko-Seljavaara aloite liikenneturvallisesta mata-
lasta kasvillisuudesta kiertoliittymissä 

Samalla kaupunginhallitus tarkasti pöytäkirjan tämän pykälän osalta 
heti.

Esittelijä
kansliapäällikkö
Sami Sarvilinna

Lisätiedot
Antti Peltonen, va. hallintojohtaja, puhelin: 310 36018

antti.peltonen(a)hel.fi

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Päätösehdotus

Päätös on ehdotuksen mukainen.

Esittelijän perustelut

Kaupunginvaltuuston kokouksessa 22.6.2022 jätettiin 16 aloitetta. Ko-
kouksessa jätetyt aloitteet julkaistaan kaupungin verkkosivuilla.

Kaupunginhallitus jakaa aloitteet vastattavaksi hallintosäännön 30 lu-
vun 11 ja 12 §:issä määrätyin perustein.

Esittelijä
kansliapäällikkö
Sami Sarvilinna
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Lisätiedot
Antti Peltonen, va. hallintojohtaja, puhelin: 310 36018

antti.peltonen(a)hel.fi

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano
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§ 536
Kaupungin viranomaisten päätösten seuraaminen

Päätös

Kaupunginhallitus päätti, ettei se ota käsiteltäväkseen asioita, joissa 
seuraavat viranomaiset ovat tehneet päätöksen viikolla 31. 

kaupunginhallituksen jaostot  
- konsernijaosto  
- elinkeinojaosto  
- sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen 
uudistusjaosto

 

  
tarkastuslautakunta yleishallinnon osalta  
  
lautakunnat ja niiden jaostot  
kasvatus- ja koulutuslautakunta  
- suomenkielinen jaosto  
- ruotsinkielinen jaosto  
kaupunkiympäristölautakunta  
- ympäristö- ja lupajaosto  
- rakennusten ja yleisten alueiden jaosto  
pelastuslautakunta  
kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta  
- kulttuuri- ja kirjastojaosto  
- liikuntajaosto  
- nuorisojaosto  
sosiaali- ja terveyslautakunta  
- sosiaali- ja terveyslautakunnan jaosto 4.8.2022
  
johtokunnat  
- palvelukeskusliikelaitos  
- taloushallintopalveluliikelaitos  
- työterveysliikelaitos  
- rakentamispalveluliikelaitos  
- liikenneliikelaitos  
  
keskusvaalilautakunta yleishallinnon osalta  
  
pormestari  
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apulaispormestarit  
- kasvatuksen ja koulutuksen toimiala  
- kaupunkiympäristön toimiala  
- kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala  
- sosiaali- ja terveystoimiala  
  
kaupunginkanslian viranhaltijat  
  
henkilöstökassatoimikunta  

Esittelijä
kansliapäällikkö
Sami Sarvilinna

Lisätiedot
Maria Nelskylä, Kaupunginsihteeri, puhelin: 310 25251

maria.nelskyla(a)hel.fi

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Päätösehdotus

Päätös on ehdotuksen mukainen.

Esittelijä
kansliapäällikkö
Sami Sarvilinna

Lisätiedot
Maria Nelskylä, Kaupunginsihteeri, puhelin: 310 25251

maria.nelskyla(a)hel.fi

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano
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MUUTOKSENHAKUOHJEET

1
MUUTOKSENHAKUKIELTO

Pöytäkirjan 530, 531, 532, 535 ja 536 §:t.

Tähän päätökseen ei saa hakea muutosta, koska päätös koskee asian 
valmistelua tai täytäntöönpanoa.

Sovellettava lainkohta: Kuntalaki 136 §

2
OHJEET OIKAISUVAATIMUKSEN TEKEMISEKSI

Pöytäkirjan 533 ja 534 §:t.

Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. 
Päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla tuomioistuimeen.

Oikaisuvaatimusoikeus

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä

 se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen 
tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen)

 kunnan jäsen.

Oikaisuvaatimusaika

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksi-
saannista.

Oikaisuvaatimuksen on saavuttava Helsingin kaupungin kirjaamoon 
määräajan viimeisenä päivänä ennen kirjaamon aukioloajan päättymis-
tä.

Mikäli päätös on annettu tiedoksi postitse, asianosaisen katsotaan 
saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän 
kuluttua kirjeen lähettämisestä. Kunnan jäsenen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun pöytäkirja on 
nähtävänä yleisessä tietoverkossa.

Mikäli päätös on annettu tiedoksi sähköisenä viestinä, asianosaisen 
katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, kolmen 
päivän kuluttua viestin lähettämisestä.

Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaati-
musajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, 
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joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen tehdä 
ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Oikaisuvaatimusviranomainen

Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, on Helsingin kaupungin-
hallitus.

Oikaisuvaatimusviranomaisen asiointiosoite on seuraava:

Sähköpostiosoite: helsinki.kirjaamo@hel.fi
Postiosoite: PL 10
 00099 HELSINGIN KAUPUNKI
Käyntiosoite: Pohjoisesplanadi 11-13
Puhelinnumero: 09 310 13700

Kirjaamon aukioloaika on maanantaista perjantaihin klo 08.15–16.00.

Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö

Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisena. Myös sähköinen asiakirja täyt-
tää vaatimuksen kirjallisesta muodosta.

Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava

 päätös, johon oikaisuvaatimus kohdistuu
 miten päätöstä halutaan oikaistavaksi
 millä perusteella päätöstä halutaan oikaistavaksi
 oikaisuvaatimuksen tekijä
 millä perusteella oikaisuvaatimuksen tekijä on oikeutettu tekemään 

vaatimuksen
 oikaisuvaatimuksen tekijän yhteystiedot

Pöytäkirja

Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä lähetetään pyynnöstä. 
Asiakirjoja voi tilata Helsingin kaupungin kirjaamosta.
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Kaupunginhallitus

Juhana Vartiainen
puheenjohtaja

Saara Nirkko
pöytäkirjanpitäjä

Pöytäkirja tarkastettu

Elisa Gebhard Maarit Vierunen

Marcus Rantala Anni Sinnemäki

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu.

Pöytäkirja on pidetty nähtävänä yleisessä tietoverkossa osoitteessa 
www.hel.fi 18.08.2022.


